
（２）出生時体重（Ｔ２－４）
（令和5年）

全 国
岐 阜 県
管 内 総 数
中 津 川 市
恵 那 市

（３）年次別低体重児出生数・率（Ｔ２－５）

実数 率* 実数 率* 実数 率* 実数 率* 実数 率* 実数 率* 実数 率* 実数 率* 実数 率* 実数 率*

全 国 95,768 9.5 95,206 9.5 92,082 9.4 89,353 9.4 86,269 9.4 81,462 9.4 77,539 9.2 76,060 9.4 72,587 9.4 70,151 9.6

岐 阜 県 1,322 8.7 1,402 9.1 1,349 9.1 1,259 9.0 1,248 9.0 1,256 9.8 1,051 8.6 1,104 9.4 1,063 9.6 1,033 9.9

管 内 総 数 93 10.3 102 10.7 76 9.2 98 11.5 68 8.2 72 9.6 71 10.6 57 8.9 52 9.0 56 10.9

中 津 川 市 58 10.0 71 11.3 49 9.1 63 11.3 35 6.6 48 9.6 47 11.0 33 7.8 32 8.7 42 12.0

恵 那 市 35 10.8 31 9.4 27 9.3 35 11.9 33 11.1 24 9.7 24 9.9 24 11.1 20 9.4 14 8.5

＊  率は出生百対
＊　平成７年、低体重児は「2,500g以下の児」から「2,500g未満の児」と変更された。

不　詳

100

-

 2,000～

1

-

9,435

36 307

令和5年令和2年

10 -150

令和3年 令和4年令和元年

142
2,220

8

3,238

31
1

平成29年 平成30年

 2,500ｇ
以上

55,436
2,500g未満

46 457
819

2,000g未満

349
11

30

-
-

未満
 1,000～

1,500g未満

5

9,257

 1,500～

657,037

513

164

42

総   数

727,288
10,469

平成26年 平成27年 平成28年

 1,000g


