

(2) 出生時体重 (T2-4)

(令和5年)

	総数	1,000g未満	1,000～1,500g未満	1,500～2,000g未満	2,000～2,500g未満	2,500g以上	不詳
全 国	727,288	2,220	3,238	9,257	55,436	657,037	100
岐 阜 県	10,469	30	42	142	819	9,435	1
管内総数	513	1	1	8	46	457	-
中津川市	349	-	1	5	36	307	-
恵那市	164	1	-	3	10	150	-

(3) 年次別低体重児出生数・率 (T2-5)

	平成26年		平成27年		平成28年		平成29年		平成30年		令和元年		令和2年		令和3年		令和4年		令和5年	
	実数	率*	実数	率*	実数	率*	実数	率*	実数	率*	実数	率*	実数	率*	実数	率*	実数	率*	実数	率*
全 国	95,768	9.5	95,206	9.5	92,082	9.4	89,353	9.4	86,269	9.4	81,462	9.4	77,539	9.2	76,060	9.4	72,587	9.4	70,151	9.6
岐 阜 県	1,322	8.7	1,402	9.1	1,349	9.1	1,259	9.0	1,248	9.0	1,256	9.8	1,051	8.6	1,104	9.4	1,063	9.6	1,033	9.9
管内総数	93	10.3	102	10.7	76	9.2	98	11.5	68	8.2	72	9.6	71	10.6	57	8.9	52	9.0	56	10.9
中津川市	58	10.0	71	11.3	49	9.1	63	11.3	35	6.6	48	9.6	47	11.0	33	7.8	32	8.7	42	12.0
恵那市	35	10.8	31	9.4	27	9.3	35	11.9	33	11.1	24	9.7	24	9.9	24	11.1	20	9.4	14	8.5

* 率は出生百対

* 平成7年、低体重児は「2,500g以下の児」から「2,500g未満の児」と変更された。